
1 
 

 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 21. dubna 2021 

Přítomni: Nepřítomni:  

Blišťanová Zdeňka, Mgr. Bc. 

Čech Martin 

Hons Martin, Ing. 

Kocián Miroslav, Ing. 

Kryl Václav 

Procházka Michal, Ing. 

Rakušan Milan 

Sršeň Radim, Ing., Ph.D. 

Stawaritschová Jarmila, Bc. 

Vitonský Daniel 

Vlazlo Tomáš 

Vogel Jiří, Bc. 

Zatloukal Ivo, Ing. 

 

 

Grňo Juraj, Mgr. 

Kouba Petr, Mgr. 

Roubínek Pavel, Mgr. 

 

Omluveni:  

Jüngling Lenka, Ing.  

Pejpek Tomáš, Ing. arch. 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná Ing. Radek Dosoudil 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Ing. Jan Šafařík, MBA 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 
2020 a vstupní hodnoty monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie 

4. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

5. Různé 

 

Zápis: 

Zahájení 

Zasedání proběhlo online prostřednictvím platformy MS Teams. Zasedání zahájil 

předseda Výboru Ing. Tomáš Müller. Konstatoval, že Výbor je s ohledem na přítomnost 

14 z 19 členů usnášeníschopný. Dále uvedl, že členům byla předem zaslána pozvánka 

s programem a podkladové materiály. Na zasedání dále přivítal zástupkyni Oddělení 

inovací a tvorby sociálních politik MMR ČR Mgr. Veroniku Žákovou. 

Přítomné dále přivítali garant za Radu Olomouckého kraje a náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje Ing. Šafařík, MBA a vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje 

Ing. Dosoudil. 

Členové Výboru byli požádáni, aby v případě, že dosud nedodali formuláře, které jim 

byly zaslány k vyplnění, zajistili jejich vyplnění a dodání. Originály je možné dodat 

elektronicky na e-mail m.novotna@olkraj.cz, a to podepsané zaručeným elektronickým 

podpisem, zaslat poštou na adresu Ing. Marta Novotná, Odbor strategického rozvoje 

kraje KÚOK, Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc nebo předat osobně 

na podatelně KÚOK či na nejbližším prezenčním zasedání Výboru. Formuláře byly 

členům zaslány e-mailem a jsou dostupné ve složce souborů v týmu Výbor pro 

regionální rozvoj ZOK v MS Teams. 

 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání, schválení programu zasedání 

Předseda Výboru představil program zasedání a vyzval členy k případným 
připomínkám či doplnění. S ohledem na to, že nevzešly žádné podněty, byl program 
jednohlasně přijat. 

V rámci kontroly usnesení z minulého zasedáná byly podány následující informace: 

Na zasedání Výboru dne 3. 3. 2021 p. Rakušan požadoval analýzu podnikatelského 
prostředí v sociálně vyloučených lokalitách. Oddělení inovací a tvorby sociálních politik 
MMR ČR připravilo podklad s informacemi k indexu sociálního vyloučení, zvýšenému 
rozsahu sociálního vyloučení – dopadům na podnikatelské prostředí a nástrojům  
a opatřením při zaměstnávání sociálně vyloučených osob. Mgr. Žáková doplnila, že 
podklad pracuje s daty z r. 2019 a v případě zájmu lze od května r. 2021 poskytnout  
aktuálnější data za r. 2020. Dále uvedla, že informace k indexu sociálního vyloučení, 
které jsou v podkladu uvedeny pro základní přehled, mohou být dále rozpracovány 

mailto:m.novotna@olkraj.cz


3 
 

podrobněji. Podklad je přílohou č. 1 zápisu. 

 
2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od zasedání Výboru dne 3. 3. 2021. Seznam 

předložených materiálů je přílohou č. 2 zápisu. 

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2020 a vstupní hodnoty monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie 

RNDr. Juránek, Ph.D. vystoupil s prezentací. V úvodu představil návrhou část 

Strategie – dlouhodobé a střednědobé priority pro období let 2021-2027 a způsob, 

kterým je zajištěna implementace. V další části byly představeny tzv. vlajkové projekty, 

na které by měla být soustředěna pozornost a které mají potenciál největších přínosů 

v území jejich realizace. Konkrétně se jedná o projekty Lepší image Olomouckého 

kraje, Rozvoj inovačního ekosystému a chytrého kraje a Restart Jesenicka  

a Šumperska. Dále byly představeny monitorovací indikátory, které byly převzaty ze 

Strategie regionálního rozvoje ČR. V závěru byla představena nultá monitorovací 

zpráva,v níž je zachycen výchozí stav monitorovacích indikátorů. Členové Výboru byli 

vyzváni, aby zaslali případné připomínky a návrhy na doplnění k akčnímu plánu pro 

vlajkový projekt Restart Jesenicka a Šumperska. Prezentace je přílohou č. 3 zápisu, 

nultá monitorovací zpráva SROK je přílohou č. 4 zápisu, akční plán projektu Restart 

Jesenicka a Šumperska je přílohou č. 5 zápisu.  

V diskusi vystoupil p. Čech s dotazem, proč není v rámci vlajkového projektu Restart 

Jesenicka a Šumperska uvedena i podpora dalších vysokoškolských zařízení, která 

v daném území působí (jako další byla uvedena Česká zemědělská univerzita Praha 

v Šumperku). RNDr. Juránek, Ph.D. v reakci uvedl, že pro zpojení dalších 

vysokoškolských zařízení je potřeba, aby se obrátila na Odbor školství a mládeže 

KÚOK, který podporu zprostředkovává. 

Dále Ing. Sršeň, Ph.D. uvedl, že Olomoucký kraj v současnosti aktivně pracuje na 

pilotním projektu na Jesenicku v oblasti telemedicíny, a to ve spolupráci s Fakultní 

nemocnicí Olomouc a se zapojením praktických lékařů. K tomuto tématu také vznikla 

pracovní skupina v rámci Smart Regionu. 

Mgr. Bc. Blišťanová doplnila, že i v Komisi pro rozvoj strukturálně znevýhodněných 

oblastí Rady Olomouckého kraje, které je předsedkyní, je nyní akční plán vlajkového 

projektu Restart Jesenicka a Šumperska členy připomínkován a doplňován. Také 

pozitivně hodnotila zapojení do výše uvedeného projektu telemedicíny. 

Ing. Šafařík, MBA uvedl, že Olomoucký kraj zaslal dopis ministryni pro místní rozvoj 

ve věci zahájení jednání k získání finančních zdrojů na uvedené aktivity a v tuto chvíli 

čeká na reakci na tento požadavek. 

 

4. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 
Ing. Novotná prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací. O danou dotaci 

mohou příjemci žádat v případě, pokud na daný účel nebyl vypsán žádný dotační 



4 
 

program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení 

dotačního programu s vyhovujícím účelem. Na zasedání byly předloženy následující 

žádosti, které obdržel Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK: 

1) Bylo dáno na vědomí vyhovění žádosti Sdružení místních samospráv České 

republiky, z. s. na pokrytí úhrady části výdajů spojených s činností krajského 

manažera venkova v období od 1. 1. - 31. 12. 2021, ve výši 190 000 Kč projednané 

v ROK dne 6. 4. 2021. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje  

dne 6. 4. 2021, která svým usnesením č. UR/17/3/2021 rozhodla o poskytnutí 

dotace v plné výši. Toto rozhodnutí je dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) v kompetenci Rady Olomouckého kraje. 

2) Žádost zájmového sdružení Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy na 

projekt „Činnost Regionální agentury pro rozvoj střední Moravy v roce 2021“, ve výši 

1 500 000 Kč. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje dne 6. 4. 2021, 

která souhlasila s poskytnutím dotace v částečné výši 1 000 000 Kč a doporučila 

Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozhodnout o poskytnutí dotace příjemci na 

zasedání dne 26. 4. 2021. V případě žádosti je rozhodnutí o poskytnutí či 

neposkytnutí dotace dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

v kompetenci Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

Ing. Šafařík, MBA uvedl, že Olomoucký kraj dosud přispěl na provoz RARSM  

cca 25 mil. Kč. Předpokládá se, že v příštím roce bude výše dotace opět zkrácena nebo 

nebude poskytnuta vůbec. K poskytování finančních příspěvků RARSM není 

Olomoucký kraj nijak vázán a v případě neposkytnutí mu nehrozí žádné sankce. 

Budoucí podpora RARSM se nyní řeší i na straně Statutárního města Olomouce. 

P. Vitonský vystoupil s dotazem, zda činnosti směrem k obcím RARSM provádí 

zdarma, nebo za finanční odměnu. Ing. Šafařík, MBA odpověděl, že RARSM je za 

služby placena z projektů a supluje činnost komerčních subjektů. Dotace Olomouckého 

kraje je poskytována v režimu de minimis. RARSM poskytuje svým členům služby za 

ceny nižší než subjektům, které členy nejsou (v Olomouckém kraji je členy cca 1/3 

obcí). Ing. Sršeň, Ph.D. doplnil, že bude požadováno, aby ve vyúčtování dotace bylo 

uvedeno, kterým konkrétním obcím bylo poradenství poskytnuto. 

Materiály s informacemi k předloženým žádostem jsou přílohami č. 6 a 7 zápisu. 

5. Různé 

Další zasedání Výboru proběhne dne 8. 9. 2021 od 13:00 hodin, případně v dřívějším 

termínu dle požadavků na projednání přijatých individuálních dotací před zasedáním 

Zastupitelstva Olomouckého kraje. Dle plánu práce Výboru budou mezi probíranými 

tématy aktuální informace z oblasti územního plánování, informace k vyhlašovaným 

dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022, Program na 

podporu podnikání 2022 – návrh pravidel a kritérií hodnocení a energetické 

hospodářství Olomouckého kraje.  



5 
 

Předseda Výboru poděkoval všem za účast a zasedání ukončil. 

 

V Olomouci dne 23. 4. 2021 

...……………………..…. 
Ing. Tomáš Müller 
předseda Výboru 


